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 مذاکره با ایران 
روی میز ترامپ قرار می گیرد؟

کمالی زاده   »آخرین فرصت در مورد ایران« عنوان مقاله ای 
است که »ریچارد نفیو« مقام سابق آمریکایی در دولت های باراک 
اوباما و جو بایدن نوشته و در آن به دونالد ترامپ پیشنهاد می کند 
مذاکره با ایران را بار دیگر امتحان کند. نفیو که از او با عنوان معمار 
شبکه تحریم ها علیه ایران یاد می شود روز پنجشنبه در مجله 
فارین افرز که مربوط به سیاست خارجی آمریکاست پیشنهاد 
ارائــه یک شانس دیگر برای دیپلماسی به منظور حل و فصل 
مسئله هسته ای ایران را داده و از شانس پایین موفقیت هر گونه 
حمله نظامی برای از بین بردن قابلیت های هسته ای ایران سخن 

گفته است.
عضو اندیشکده واشنگتن در سیاست های خاور نزدیک در این 
مقاله دلایل متعددی را برای اولویت دیپلماسی بر جنگ علیه 
کشورمان ارائــه می دهد از جمله تزریق هرج و مرج و بی ثباتی 
بیشتر به خاورمیانه و همچنین مصرف منابع قابل توجهی از 
آمریکا در زمانی که واشنگتن می خواهد بر مناطق دیگر تمرکز 
کند. معاون فرستاده ویژه پیشین آمریکا در امور ایران در این 
مقاله از عدم همراهی کشورها در فشارهای اقتصادی علیه ایران 
می گوید و می افزاید: جامعه بین المللی اکنون در مورد فشار 
آوردن به ایران دچار شکاف است. هنوز تحریم های سختی علیه 
ایران وجود دارد، اما این تحریم ها به طور مداوم توسط چین، هند 
و روسیه و دیگران نقض می شوند. اجرای کامل این تحریم ها 
ممکن است امکان پذیر باشد، اما این امر مستلزم همکاری ویژه 
چین است، آن هم در زمانی که پکن با خصومت هایی از سوی 

واشنگتن مواجه است.
آنچه ریچارد نفیو در انتهای مقاله خود تأکید دارد این است 
که فشار حداکثری مجدد علیه ایران می تواند ایران را به سوی 
هسته ای  شدن، مخفی  کردن مواد هسته ای خود و خروج از توافق 
عدم اشاعه سلاح هسته ای یا هر سه گزینه به  طور همزمان سوق 
دهد. او دونالد ترامپ را عامل شکست برجام معرفی می کند و 
معتقد است: در صورتی که خود او دوباره مذاکرات را آغاز کند 
احتمال موفقیت آن وجود دارد. اما نفیو در جایی از این مقاله 
به سقف درخواست ها از مذاکرات هم اشاره می کند، سقفی که 

احتمالاً فقط محدودیت انرژی هسته ای نیست.

دیپلماسی مطلوب طرفین◾
اما در این طرف مرز در خصوص مذاکره با آمریکا چه نظراتی وجود 
دارد؟ هفته گذشته عبدالعلی زاده، نماینده ویژه رئیس جمهور در 
سخنانی اعلام کرد: مجموع حاکمیت به گزینه مذاکره مستقیم 
 و رودررو بــا آمریکا رســیــده اســت. همچنین نیویورک تایمز
 در مقاله ای به مصاحبه با پنج مقام ایرانی که نخواستند نامشان 
فاش شــود، پرداخته و به نقل از آنــان مدعی شده بسیاری در 
دولت پزشکیان خواهان رایزنی تهران و واشنگتن هستند. آن ها 
گفته اند آقای ترامپ دوست دارد در باب نقطه ای که دیگران 
شکست خورده اند معامله کند و تسلط بیش از حد او بر حزب 
جمهوری خواه موجب خواهد شد هر توافق احتمالی، قدرت و 

دوام بیشتری داشته باشد.
نیویورک تایمز می گوید دو نفر از این پنج نفر در وزارت خارجه 
کشورمان فعال بوده اند و گفته اند تجربه ایران با دولت بایدن 
ناامیدکننده بود و بسیاری را به این نتیجه رساند که توافق با یک 
دولت جمهوری خواه نتایج طولانی تری به همراه خواهد داشت 
و از ماه ها قبل جمهوری اسلامی برای ریاست  جمهوری بالقوه 
ترامپ آماده شده و این وزارتخانه در ماه مارس یک کارگروه 
غیررسمی در این زمینه ایجاد کرده است. در بخشی از مقاله 
نیویورک تایمز به عملیات وعده صادق3 هم اشاره شده و آمده 
است: پاسخ ایران به حمله اسرائیل و دامنه و وسعتش، یکی 
از پرسش هایی است که فعلاً پاسخی برای آن وجود ندارد. با 
این همه گروهی با اشاره به روابط نزدیک ترامپ با اسرائیل بر 
این باورند رویارویی احتمالی تهران و تل آویو می تواند سطح 
تنش ها را افزایش داده و مسیر روابط تهران و واشنگتن را از 

ریل خارج کند.
آنچه نفیو در مقاله خود می گوید حکایت از پیروزی توجه به 
مؤلفه ها و توانمندی های داخلی نسبت به تلاش برای مذاکره 
با آمریکا دارد و این در حالی است که با روی کار آمدن دولت 
چهاردهم در داخل ایران هم تمایل برای رفتن پای میز مذاکره و 
مدیریت چالش ها با آمریکا از طریق دیپلماتیک محسوس است 
روندی که در نهایت می تواند نتایج مطلوبی به همراه داشته باشد، 
هر چند سخن گفتن در این زمینه کمی زود است و باید دید با 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید وی چه رویه ای در مقابل جمهوری 

اسلامی در پیش خواهد گرفت؛ تعامل یا تحریم بیشتر. 

 وزارت دفاع 2هزار و 800 مگاوات 
نیروگاه خورشیدی و بادی می سازد

با هدف توسعه انرژی های پاک و رفع ناترازی انرژی الکتریکی در کشور، 
وزارت نیرو و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح موافقت نامه ای 
برای ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر امضا کردند. بر اساس این 
موافقت نامه، همکاری های مشترک در حوزه توسعه نیروگاه های 
خورشیدی و بادی، مدیریت مصرف انرژی و تحقیقات صنعتی مرتبط 

با فناوری های تجدیدپذیر صورت خواهد گرفت.
این توافق نامه با مشارکت سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق )ساتبا( و شرکت توسعه منابع انرژی وزارت دفاع )توان( برای 
یک دوره چهارساله تنظیم شده است. طرفین توافق کردند ساخت و 
توسعه 2هزار و 3۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 

بادی در کشور توسط وزارت دفاع انجام گیرد.

جاوید   یک سال دیگر هم از فراق 
حاج قاسم، این فدایی وطن و سرباز 
بـــزرگ اســـلام گــذشــت. مـــردم مــا اما 
همانند همیشه در قــدردانــی از این 
مبارز بــزرگ و رفیق عزیز و صمیمی رهبر معظم انقلاب 
سنگ تمام گذاشتند. در پنجمین سالگرد عروج سپهبد 
سلیمانی رنگ و بوی دیگری بر فضای کشور حکمفرما بود. 
هر کدام از شهروندان ایرانی و حتی غیرایرانی که خود را 
مدیون قهرمان مــبــارزه با تروریسم می دانستند سعی 

داشتند به طریقی ارادت خود را به این بزرگمرد ابراز کنند.
مراسم بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی در بسیاری 
از نقاط کشور برگزار شد. بازتاب تصاویر مردمی که در هوای 
برفی کرمان برای زیارت مزار حاج قاسم صف کشیده بودند 
بسیار چشمگیر بود. تعدادی از خانواده ها نیز دختران خود 
را به یاد شهید ریحانه سلطانی نژاد که پارسال در انفجار 
تروریستی در مراسم گرامیداشت شهید سلیمانی به 
شهادت رسید با کاپشن صورتی و گوشواره های قلبی به 

مزار شهید بردند.
مراسم تهران نیز با حضور مقامات کشوری و لشکری و 
همچنین رهبران مقاومت از کشورهای مختلف رنگ و 
بوی خاصی داشت. مردم حاضر در این آیین با در دست 
داشتن تصاویری از شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس، 
یاد و خاطره آن ها را گرامی داشتند. در شبستان مصلای 
تــهــران نیز تــصــاویــری از شــهــدای مقاومت و همچنین 
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور شهید و شهید حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر فقید امور خارجه نصب شده بود. 
روبوسی گــرم سفیر یمن با فرماندهان سپاه در مراسم 

مذکور هم از جمله فریم هایی بود که در رسانه ها بازتاب 
داشــت. علاوه بر آن حضور ماکت موشک های نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در مصلای امام خمینی)ره( 
چشمنواز بــود و سخنرانی رئیس جمهور در کنار این 

نمادهای قدرت ایران انجام گرفت.

ــه خــاک ◾ ــوزه دشــمــنــانــمــان را ب ــ ــا قــــدرت، پ  پــزشــکــیــان: ب
خواهیم مالید

مسعود پزشکیان در این مراسم در سخنانی با بیان اینکه 
شهید سلیمانی هر جا که برای دفاع از مظلوم نیاز بود شب 
و روز نمی شناخت و هیچ وقت قاطی مسائل سیاسی نشد، 
گفت: تمام هدف شهید سلیمانی اتحاد و انسجام بین 
امت اسلامی بود، با تمام وجود به سپهبد سلیمانی افتخار 
می کنم. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تعهد می دهیم راه 
شهید سلیمانی را با قدرت ادامه خواهیم داد و در مقابل 
ظلم و ستم تا زنده ایم می ایستیم، عنوان کرد: من عاجز 
هستم از اینکه از بزرگواری این شهیدان حرفی بزنم، قول 
می دهم هیچ حرکتی غیر از خدمت به مردم نداشته باشیم.
وی با بیان اینکه برای حل مشکلاتی که با آن درگیر هستیم، 
نیازمند همدلی هستیم، ابـــراز امــیــدواری کــرد بتوانیم 
پاسخگوی خون این شهیدان باشیم و کشوری بسازیم 
که الهام بخش است و با وحدت، انسجام و یکصدایی و با 
رهبری و پشتیبانی رهبر معظم انقلاب در منطقه نیت های 
بلند این عزیزان را عملیاتی می کند. سردار سلیمانی منیت 
و تعریف های کذایی را در خود کشته بود و به همین دلیل در 
دل همه انسان های آزاده دنیا ناخودآگاه نفوذ کرد. پزشکیان 
با بیان اینکه خداوند سپهبد سلیمانی را خیلی دوست 

داشت که شهادت را نصیب او و او را ماندگار کرد، ادامه داد: 
چنین انسانی باید شهید می شد و نشان می داد آمریکا، 
اسرائیل و اروپایی که دم از انسانیت و حقوق بشر می زنند، 
چقدر دروغگو و در حقیقت ضد بشر و وحشی هستند 
و الان هم در منطقه می بینید چه جنایت هایی مرتکب 
می شوند. اما ما بر حق خواهیم ایستاد و در این مسیر 

می مانیم و با قدرت پوزه نامردها را به خاک خواهیم مالید.
در ادامه این مراسم فرزند شهید سلیمانی نیز در سخنانی با 
بیان اینکه امسال میزان محبت و علاقه به سردار سلیمانی 
وصف ناشدنی است، گفت: با وجود مشکلات و سرما و 
بارش برف و باران، مردم در سراسر کشور یاد شهید خود را 
زنده نگه داشتند. خدای متعال را برای وجود چنین ملتی 
شکر می کنم. زینب سلیمانی ادامه داد: در اندیشه شهید 
سلیمانی میان کشور و دین افتراقی وجود ندارد. برای او ایران 
حرم بود و با دشمنان این حرم مبارزه می کرد. مرزهای ایران 
برای او حرم مقدس بود همان طور که کربلا، نجف، زینبیه و 
بیت المقدس برای او حرم بود. حاج قاسم شرط دفاع از حرم 
را وحدت می دانست و این وحدت امروز می تواند مشکلات 
ما را حل کند. او این اصل را ولایت فقیه و جمهوری اسلامی 
می دانست. آموزه های حاج قاسم پیش روی همه مسئولان 
قرار دارد و همه باید وصیت های او را بازخوانی کرده و آن ها 

را در زندگی جاری کنیم.

در رثای حاج قاسم◾
علاوه بر برگزاری مراسم  مختلف در گرامیداشت یاد و خاطره 
حاج قاسم سلیمانی، بسیاری از مقامات سیاسی کشورمان 
نیز در سخنانی و یا با صدور پیامی تلاش کردند دیِن خود را 

به این شهید بزرگوار ادا کنند. به طور نمونه محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور در گفت وگوی رسانه ای با اشاره به 
سابقه آشنایی خود با سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
تأکید کرد: باید همان راهبردی که مردم را در تشییع پیکر 
شهید سلیمانی آورد، راهبرد نظام باشد. اختلاف نظر خوب 
است و تفکر متفاوت حرکت ایجاد می کند ولی به شرطی 
که اصل را زیر پا نگذاریم. عارف تصریح کرد: اصل، حضور 
مردم است. اصل این است که یک دولتمرد بتواند نوکر 
مردم باشد. حداکثر بخواهیم خودمان را بالا ببریم نماینده 
مردم باشیم. بالاتر از این که نیستیم. مردم صاحب انقلاب 

هستند. این مردم را باید حفظ کنیم.
علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری در سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی درباره آخرین تحولات منطقه گفت: 
شهید سلیمانی سنگ بنایی را برای همه محور مقاومت 
ایجاد کرده که این محور نابودشدنی نخواهد بود. اینکه 

می گویند مقاومت نابود شده دروغی بنیادین است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در شبکه اجتماعی 
ایکس هم با انتشار ویدئویی نسبت به سالروز شهادت 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی واکنش نشان داد و 
نوشت: مرگ نه، شهادت شایسته تو بود. اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی تأکید کرد: 
در زمانه ای که جنگاوری متکی به سلاح و بمب است، شهید 
سلیمانی به »سردار دل ها« مشهور شد.همزمان روز گذشته 
تصویر منتشر نشده ای از دیدار سردار حاج قاسم سلیمانی 
 و خــانــواده  ایــشــان بــا حضرت آیــت الله  العظمی خامنه ای
 در شانزدهم آذر ماه ۱3۹3 بــرای نخستین بار منتشر شد. 
این تصویر در بسته  محصولات فرهنگی »سرباز« از سوی 

انتشارات انقلاب اسلامی منتشر شد.

ــهــــادت حــاج قــاســم ◾ ــا در مــحــل شــ ــی هـ ــراقـ  تــجــمــع عـ
و ابومهدی المهندس

ــه کـــه گــفــتــه شـــد قـــدردانـــی از شخصیت و  هــمــان گــون
دستاوردهای حاج قاسم مختص ایران نبود. کشور همسایه 
عراق نیز روز پنجشنبه ۱3 دی ماه شاهد حرکت هزاران نفر 
از استان های مختلف این کشور به سمت فرودگاه بغداد 
بود تا در مراسمی که هر ساله در محل شهادت شهید 
حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس برگزار می شود، 
شرکت کنند. در جاده فرودگاه بغداد که از یک سال پیش 
به خیابان »ابومهدی المهندس« تغییر نام داده شده نیز 
ده ها هیئت مذهبی اقدام به برپایی موکب کرده اند تا حال 
و هوایی شبیه پیاده روی اربعین امام حسین)ع( در جاده 
فرودگاه حاکم شود. در این میان محل شهادت »فرماندهان 
پیروزی« با شمع، گل و پارچه سیاه آذیــن شده بــود. این 
دست فعالیت ها و مراسم مختلف از 8 دی ماه در قالب 
هفته »شهادت و عــزت« آغــاز شده و شهرهای مختلف 
عراق شاهد این مراسم ها بوده است. همزمان با این مراسم، 
آرامگاه شهید ابومهدی المهندس در نجف اشــرف نیز 
شاهد حضور دوستداران مقاومت بود. روز گذشته نیز 
مراسمی از سوی حوزه های علمیه نجف اشرف در محل 
خاکسپاری این شهید بزرگوار برگزار شد. همچنین روی 
سنگ مزار شهید پرچم فلسطین نصب شده که نمادی از 

همبستگی مردم عراق با مسئله  فلسطین است.

از قول پزشکیان بر ادامه راه حاج قاسم تا حضور گسترده مردم کرمان در مزار شهید سلیمانی

یک ایران به احترام سرباز وطن برخاست

انذار بقایی به طالبان درباره آب های مرزی
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان خواستار همکاری افغانستان در 
استمرار جریان طبیعی آب در رودخانه های مرزی شد. اسماعیل بقایی 
درباره ساخت یا آب گیری سدهای جدید در افغانستان و تأثیرات آن بر میزان 
آب ورودی به ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها به طرق مقتضی به  

ویژه از مجاری دیپلماتیک رسمی و سازوکارهای کارکردی )فنی(، به طرف های 
افغانستانی تأکید کرده است که بهره برداری از منابع و حوضه های آبی 
نمی تواند بدون رعایت حقوق ایران وفق معاهده های دوجانبه یا اصول 
و قواعد عرفی قابل اعمال و نیز اصل مهم حسن همجواری و همچنین 

ملاحظات زیست  محیطی صورت بگیرد.

استقرار چندین تیپ ارتش در مرزهای غربی و شرقی 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه کنترل 
مرزها برای حفظ امنیت اجتماعی است، گفت: در راستای حفظ و 
کنترل مرزها، چندین تیپ نیروی زمینی در مرزهای غربی و شرقی 
کشور مستقر هستند. امیر دریــادار »حبیب الله سیاری« با بیان 

اینکه امنیت مرز بــرای هر کشوری مهم اســت، اظهار کــرد: ما اگر 
نتوانیم امنیت مرزها را برقرار کنیم، امنیت اجتماعی در داخل کشور 
لطمه می خورد و امنیت ما مخدوش می شود بنابراین ما برای ایجاد 
امنیت اجتماعی و داخلی مان و جلوگیری از هر رویداد نامطلوب باید 

مرزهایمان را کنترل کنیم.

شنبه 15 دی 1403  3 رجب 1446  4 ژانویه 2025   سال سی و هشتم    شماره 10552

  توطئه تخریب روابط تهران و بیروت و تضعیف پایگاه مردمی حزب الله در آستانه انتخابات ریاست جمهوری لبنان

 پشت پرده غائله فرودگاه حریری
سیدحسین حسینی    آمریکا و رژیم صهیونیستی که پس از تحولات 
سوریه و فروپاشی نظام بشار اسد، به زعم خود موفق شده اند جمهوری اسلامی 
را در موضع ضعف قرار دهند، حال ظاهراً با به راه انداختن سناریو جدید و شانتاژ 
خبری درصددند مناسبات میان ایران و لبنان را تحت تأثیر قرار داده و دست تهران 

را هم از این جغرافیای مهم و راهبردی کوتاه کنند. 
در این مسیر بود که روز گذشته شبکه المنار لبنان گزارش داد مسافران یک 
پرواز ایرانی هنگام ورود به فرودگاه رفیق حریری، تحت بازرسی شدید بدنی 
و همچنین بازرسی غیرمعمول چمدان ها قرار گرفته اند که این اقدام موجب 
تنش و اختلال شده است. طبق گزارش، مقامات امنیتی در تلاش برای بازرسی 
چمدان های هیئت دیپلماتیک ایرانی نیز بودند که با ممانعت دیپلمات ها و بروز 

تنش همراه شد.
اتفاق های اخیر در حالی رقم می خورد که این دست بازرسی ها در فرودگاه لبنان 
از چند هفته پیش و تحت نظارت افسران آمریکایی آغاز شده است. جالب آن 
است که رخداد مذکور پس از آن صورت گرفت که کانال تلویزیونی »الحدث« 
عربستان سعودی به نقل از منابع غربی مدعی شد »ایران قصد دارد میلیون ها 
دلار را از طریق یک پرواز ماهان ایر از تهران به بیروت و حزب الله منتقل کند«؛ 
شایعه سازی که به نظر از یک طرف روابط تهران و بیروت را هدف گرفته و از سوی 
دیگر شاید اهرم فشار و عملیات روانی برنامه ریزی شده علیه حزب الله تلقی 

شود.

ورود مجلس به اتفاق های فرودگاه رفیق  حریری◾
این بازرسی غیرمعمول در حالی انجام شد که کنوانسیون ۱۹۶۱ وین تأکید دارد 
دیپلمات ها از مصونیت کامل دیپلماتیک برخوردارند و کشور میزبان اجازه ندارد 
وسایل شخصی آن ها را بازرسی کند یا آن ها را تحت نظارت قرار دهد. بر اساس 
این کنوانسیون، بازرسی دیپلمات ها در فرودگاه کشور میزبان نیز نقض مصونیت 

آن هاست و می تواند به تنش در روابط دو کشور منجر شود.
اما غائله ضدایرانی اخیر به سرعت با واکنش گسترده مردم لبنان روبه رو شده و 
آن ها با حرکت به سمت فرودگاه مأموران امنیتی را به اجرای نقشه های آمریکا و 
رژیم صهیونیستی متهم کرده و خواستار تصحیح این رویه غلط شده  اند. وزارت 
خارجه لبنان هم در نهایت با صدور بیانیه ای اعلام کرد پس از توضیحات سفارت 

ایران در مورد دو چمدان همراه یکی از دیپلمات های ایرانی، این وزارتخانه 
به توافق نامه وین عمل کرده و این چمدان ها را بر خلاف ادعای رسانه های 

عربی بازرسی نکرده است.
با این حال سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از 

ورود این کمیسیون به اتفاق های صورت گرفته در فرودگاه رفیق حریری خبر داده 
است. ابراهیم رضایی با بیان اینکه حفظ حرمت و شأن هر ایرانی در همه کشورها 
خط قرمز نمایندگان مجلس است، گفت: از وزارت امور خارجه می خواهیم با 
سرعت این موضوع را پیگیری کنند و در صورت صحت، اجازه تکرار آن را ندهند. 
وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره خود را کنار مردم و دولت لبنان 
می داند و از دولت لبنان هم می خواهیم با توجه به شرایط حساس منطقه از هر 
گونه رفتار شائبه برانگیز که می تواند تحت تأثیر کشورهای غربی باشد خودداری 
کند. محور عبری- عربی هم بداند مقاومت با چمدان نیامده که با تفتیش برود. 
مقاومت با رشادت و از دل مرد و زن مجاهد بیرون آمده و خار چشم صهیونیسم 

و پادوهایش باقی خواهد ماند.

بازیگردانی ضدایرانی ریاض◾
اما دکتر سیدهادی سیدافقهی، کاردار پیشین ایران در لبنان در گفت وگو با 
قدس، در تحلیل اتفاق های اخیر معتقد است این نخستین بار نیست که پلیس 
فرودگاه لبنان جسارت هایی علیه مقامات ایرانی انجام می دهد؛ چراکه در جریان 
سفر دو ماه پیش مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی به بیروت، مأموران امنیتی 
فرودگاه رفیق حریری از آقای لاریجانی و همراهان وی خواستند کیف ها و وسایل 
همراه خود را باز کرده و از زیر اسکنر عبور دهند که این اقدام سبب اعتراض ایشان 
شد. مهم ترین هدف از این دست اقدام ها که با گرای مستقیم آمریکا صورت 
می گیرد ارسال پیام به ایران است که نفوذش در لبنان کاهش یافته است. این 
کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا، فشارهای خارجی از سوی ایالات متحده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را عامل چنین برخوردهایی می داند و با اشاره به 
توطئه تخریب روابط تهران - بیروت و تضعیف پایگاه مردمی حزب الله در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری لبنان افزود: واشنگتن و تل آویو به یک جنگ ترکیبی 
علیه مقاومت در لبنان دست زده اند. در همین مسیر متأسفانه در ماه های اخیر 
ادبیات برخی از مقامات لبنانی در مصاحبه ها و سخنرانی ها  تغییر کرده به طوری 

که برخی از ســران سیاسی 
لبنان از جمله  سمیر جعجع 
ــران و  بــه طــور علنی علیه ایـ
حزب الله  صحبت می کنند.

وی با اشاره به اقدام های گستاخانه عربستان سعودی علیه کشورمان از جمله 
اعدام ۶ شهروند ایرانی به بهانه قاچاق مواد مخدر و همچنین رخداد اخیر که 
در پی گزارش رسانه سعودی بالا گرفت، تصریح کرد: تضعیف محور مقاومت 
همواره یکی از موارد مطلوب ریاض بوده است. جمهوری اسلامی باید در ماجرای 
شهروندان ایرانی زودتر وارد عمل شده و مانع این جنایت می شد. در موضوع 
لبنان هم اگر در زمانی که جسارت کرده و خواستند هیئت همراه آقای لاریجانی را 
تفتیش کنند پاسخ محکم داده می شد اکنون آن ها نمی توانستند این گونه رفتار 
کنند. با این حال حالا هم از مجاری دیپلماتیک باید پیگیری جدی شود تا علاوه 
بر لبنان دیگر کشورهای عربی هم گستاخ نشده و رفتاری مشابه نداشته باشند.

انتخابات ریاست جمهوری لبنان و دسیسه علیه حزب الله◾
سیدافقهی همچنین به انتخابات ریاست جمهوری لبنان که قرار است ۹ ژانویه 
2۰2۵ )2۰ دی ماه( برگزار شود هم گریزی زد و افزود: بخشی از سناریو جدید هم با 
هدف تخریب ایران و حزب الله پیش از این رویداد سیاسی است. حزب الله باید 
برای جلوگیری از تحمیل رئیس جمهوری طرفدار آمریکا، رژیم صهیونیستی 
و عربستان بر مــردم لبنان آمــاده باشد. در حال حاضر فشارهای آمریکا بر 
مقامات لبنانی مانند نجیب میقاتی افزایش یافته است. آمریکا با انجام چنین 
سناریوهایی در تلاش است نفوذ ایران را در لبنان مشابه اقدام هایی که پیش از 
این در سوریه انجام داده بود کاهش دهد.وی همچنین با اشاره به نزدیک بودن 
زمان پایان آتش بس میان حزب الله و رژیم صهیونیستی اظهار کرد: امروز 
انگشت حزب الله لبنان روی ماشه است به طوری که پس از اتمام آتش بس 
۶۰روزه می تواند به نابودی رژیم صهیونیستی و محو شدن این رژیم در منطقه 
سرعت بخشد. در حال حاضر حزب الله به  طور جدی در تلاش است امنیت 
لبنان را حفظ و نیروی خود را تقویت کند با این حال دشمن هم بیکار ننشسته و 
با به راه انداختن بازی های جدید درصدد تخریب این جایگاه است که مطمئناً با 
توجه به جایگاه مردمی مقاومت در لبنان توفیقی در این زمینه نخواهد داشت. 

گزارش


